
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ

НАКАЗ

від /У  2026 року м. Луцьк № /

ІІро затвердження Положень про території 
та об’єкти природно-заповідного фонду

Відповідно до статті 5 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України», підпункту 10 пункту 10 Положення про управління екології та 
природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням начальника обласної військової адміністрації 
від 12.08.2025 №471

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про ботанічну пам’ятку природи місцевого 
значення «Дуб звичайний» у редакції, що додається.

2. Затвердити Положення про зоологічну пам’ятку природи місцевого 
значення «Ялиновий ліс» у редакції, що додається.

3. Затвердити Положення про лісовий заказник місцевого значення
«Доманівський» у редакції, що додається. *

4. Затвердити Положення про лісовий заказник місцевого значення 
«Смольне» у редакції, що додасться.

5. Затвердити Положення про гідрологічний заказник місцевого значення 
«Оріхівський» у редакції, що додається.

6. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 2, 3, 8, 9 наказу 
управління від 28.04.2023 № 8 «Про затвердження положень про гідрологічні 
заказники місцевого значення», пункт 1 наказу управління від 25.10.2022 № 26 
«Про затвердження положень про гідрологічні заказники місцевого значення»,



2

наказ управління від 05.06.2023 № 9 «Про внесення зміни до положення про 
гідрологічний заказник місцевого значення “Оріхівський”» та наказ управління 
від 28.08.2023 № 15 «Про внесення зміни до положення про зоологічну 
нам Чітку природи місцевого значення “Ялиновий ліс”».

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу 
природно-заповідної справи та екомережі управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

Заступник начальника управління -  
начальник відділу економіки 
природокористування та 
природоохоронних програм

Вікторія ТИМОЩУК

»


